
 
IČO: 00007536       Tel.: +420 475 671 111 E-mail: pku@pku.cz       ID datové schránky: bneuin8 
DIČ: CZ00007536          Web: www.pku.cz                      podatelna@pku.cz       Číslo účtu: 0001609491/0100 
    

 

 

 

PALIVOVÝ KOMBINÁT ÚSTÍ  K odeslání prostřednictvím E-ZAK 
státní podnik  
Hrbovická 2  
CZ – 403 39 Chlumec  

Váš dopis č. j.:  
Ze dne: 

Číslo jednací:  2020/11102/PKÚ/OVZ 
Vyřizuje: Ing. Marcela Jančová 
Telefon:  +420 475 672 537 
Chlumec: 18.09.2020 

Počet stran: 7 
Počet příloh: 7 

Výzva k podání nabídky  

Vážení obchodní přátelé, 

vyzýváme Vás k předložení nabídky, jež bude obsahovat zejména nabídkovou cenu a doklady k prokázání 
splnění kvalifikace dodavatele pro realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem: 

Dodávka výpočetní techniky - 2. pololetí roku 2020. 

Kód akce: Akce nemá číselný kód, je součástí položky Provozní práce (dále jen „PP“). 

Palivový kombinát Ústí, státní podnik (dále též „Zadavatel“) upozorňuje, že se jedná o veřejnou zakázku 
malého rozsahu (dále též „VZ“), která není, v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), zadávána postupy podle tohoto zákona. 
Zadavatelem budou dodrženy zásady uvedené v § 6 ZZVZ. Pro precizaci vlastního zadání Zadavatel 
postupuje analogicky s tímto ZZVZ a v souladu s opatřením ředitele upravujícím problematiku zadávání 
veřejných zakázek v podmínkách Zadavatele. 

Tato výzva obsahuje souhrn údajů a informací nezbytných pro zpracování nabídky a k prokázání splnění 
podmínek účasti v předmětném výběrovém řízení a blíže vymezuje obsah vybraných ustanovení ZZVZ 
pro veřejnou zakázku malého rozsahu. 

Požadavky uvedené v této výzvě jsou pro dodavatele při zpracování nabídky závazné (není-li dále 
výslovně uvedeno jinak) a jejich nesplnění může být důvodem pro vyloučení dodavatele 
z výběrového řízení. 

I. Vymezení předmětu VZ 

Předmětem této VZ je dodávka prostředků výpočetní techniky pro Zadavatele. Specifikace prostředků 
výpočetní techniky je uvedena v příloze č. 3 této výzvy. Dodané prostředky výpočetní technika musí být 
kompatibilní se stávajícími prostředky výpočetní techniky Zadavatele. Z uvedených důvodů Zadavatel 
neumožňuje dodání jiných prostředků výpočetní techniky než těch specifikovaných v příloze č. 3 této výzvy. 

VZ je rozdělena na 6 částí, přičemž účastníci výběrového řízení mohou podávat své nabídky na jednu, dvě, 
tři, čtyři, pět nebo na všech 6 částí VZ.  

  

 



2 
Výzva k podání nabídky 
Dodávka výpočetní techniky - 2. pololetí roku 2020, kód akce: PP 

Specifikace VZ 

- Dodavatel dodá Zadavateli prostředky výpočetní techniky nové, nepoužité, nerenovované a plně funkční. 

- Doklady nezbytné k převzetí a používání (provozu) budou v českém jazyce. 

- Dodavatel doloží k dodaným prostředkům výpočetní techniky doklady, prokazující shodu a provozní 
předpisy pro jejich provoz. 

- Zadavatel požaduje na dodané prostředky výpočetní techniky záruční lhůtu v délce minimálně 24 měsíců. 
Začátek záruční lhůty nastává řádným předáním a převzetím prostředků výpočetní techniky. Záruční 
doba se prodlužuje o dobu, po kterou Zadavatel nemůže užívat dodané prostředky výpočetní techniky 
pro jejich vady, za které odpovídá dodavatel.  

- V případě dodávky samotného software musí být dodavatel oprávněn tento software prodávat. 

- Dodávaný software musí nést všechny znaky legálního software a musí obsahovat licenční smlouvy 
v odpovídajícím množství licencí pro daný produkt.  

- Veškerý software musí být dodáván v souladu s příslušnými právními a licenčními předpisy. 

- Prostředky výpočetní techniky budou dodány v pracovních dnech, tj. pondělí až pátek v době od 6:30 
do 13:00 hodin. Prostředky výpočetní techniky převezme pověřená osoba Zadavatele (pověřená osoba 
bude uvedena v Kupní smlouvě).  

II. Termín a místo dodání předmětu VZ 

Termín dodání předmětu VZ 

Termín dodání předmětu VZ: nejpozději do 30. listopadu 2020 

Uvedený termín je podmíněn zadáním VZ. Zadavatel si vyhrazuje právo v závislosti na délce výběrového 
řízení termín upravit. 

Místo dodání VZ 

Místem dodání předmětu VZ je sídlo Zadavatele, kterým je Palivový kombinát Ústí, státní podnik, se sídlem 
na adrese: Hrbovická 2, 403 39 Chlumec. 

Obec: Chlumec 

Katastrální území: Hrbovice (647985) 

Kód obce: CZ0427568015 

Kraj: Ústecký 

III. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace  

Předpokladem pro účast dodavatele ve výběrovém řízení je splnění kvalifikace dodavatele: 

1. Splnění všech podmínek základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 až 3 ZZVZ; a  

2. Splnění podmínek profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 a odst. 2 a) ZZVZ. 

Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti a profesní způsobilosti předložením souhrnného 
čestného prohlášení (vzor souhrnného čestného prohlášení je přílohou č. 1 této výzvy). 

Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušné podmínky základní 
způsobilosti a následující profesní způsobilost požadovanou Zadavatelem: 

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje; 

- doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu plnění VZ, tj. doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 



3 
Výzva k podání nabídky 
Dodávka výpočetní techniky - 2. pololetí roku 2020, kód akce: PP 

Oprávněním k podnikání se pro tuto VZ rozumí: 

- oprávnění k podnikání vydané podle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, to znamená předložení živnostenského oprávnění 
na obor činnosti „Velkoobchod a maloobchod“.  

Dodavatel může předložit oprávnění obsahově obdobné (např. v případě zahraničních účastníků nebo dříve 
vydaných oprávnění s jiným názvem). 

Oprávnění k podnikání dodavatele musí pokrývat celý rozsah plnění předmětu VZ. V případě, že oprávnění 
k podnikání nepokrývá celý rozsah plnění předmětu VZ, může dodavatel prokázat splnění této části profesní 
způsobilosti prostřednictvím jiných osob či poddodavatele, nebo může v takovém případě podat nabídku 
společně s jiným dodavatelem. 

Dodavatel je oprávněn prokázat splnění podmínek základní a profesní způsobilosti požadované 
Zadavatelem, předložením prosté kopie (scanu) Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
nebo Certifikátu vydaného v rámci Systému certifikovaných dodavatelů. Tyto doklady nahrazují 
prokázání splnění způsobilosti dodavatele pouze v rozsahu v nich uvedených údajů. 

Dodavatel není povinen do nabídky duplicitně dokládat doklady k prokázání podmínek základní a profesní 
způsobilosti, jejichž obsah je již prokazován „Výpisem“ či „Certifikátem“. 

Dodavatel může všechny doklady k prokázání podmínek základní a profesní způsobilosti nahradit 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním 
systému veřejné správy (dle zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů) nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup, takový odkaz musí obsahovat internetovou 
adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

Prosté kopie dokladů (scan), které byly nahrazeny čestným prohlášením, mohou být požadovány 
Zadavatelem od vybraného dodavatele, a to na základě písemné výzvy.  

Doklady předložené k prokázání podmínek způsobilosti dle § 74 a § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat 
splnění požadované podmínky nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

IV. Poddodavatelé 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel do nabídky doložil prohlášení, ve kterém uvede, zda má či nemá 
v úmyslu zadat určitou část VZ poddodavatelům, pokud jsou mu v době podání nabídky známi (vzor 
čestného prohlášení je přílohou č. 2 této výzvy). 

V případě, že dodavatel má v úmyslu zadat určitou část této VZ poddodavatelům, uvede v tomto prohlášení, 
které části VZ hodlá prostřednictvím poddodavatelů plnit. 

Vybraný dodavatel je povinen (v případě, že již tak neučinil v rámci podání nabídky) předložit Zadavateli 
identifikační údaje poddodavatelů, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru 
dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří 
se následně zapojí do plnění VZ, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění VZ poddodavatelem. 

V. Nabídková cena 

Soupis prostředků výpočetní techniky, viz příloha č. 3 této výzvy, je pro dodavatele při zpracování nabídky 
závazný, a bude součástí jeho nabídky.  

  



4 
Výzva k podání nabídky 
Dodávka výpočetní techniky - 2. pololetí roku 2020, kód akce: PP 

Nabídková cena musí být dodavatelem zpracována a doložena za jednotlivé části, na které dodavatel 

podává nabídku, v souladu s touto výzvou v následujícím členění: 

- celková nabídková cena v Kč bez DPH, 

- sazba DPH v %, 

- výše DPH v Kč, 

- celková nabídková cena v Kč včetně DPH. 

Nabídková cena v rámci oceněného soupisu prostředků výpočetní techniky musí být v české měně (Kč) 
a  musí zahrnovat veškeré náklady, které dodavateli vzniknou v souvislosti s plněním VZ. 

Dodavatel ocení všechny položky soupisu prostředků výpočetní techniky hodnotou vyšší než nula, žádná 
položka nesmí být pozměněna ani vypuštěna. Oceněný soupis prostředků výpočetní techniky musí být 
ve stejném formátu, v jakém byl Zadavatelem předán k vyplnění. 

Překročení nebo změna nabídkové ceny je možná pouze za předpokladu, že v průběhu VZ dojde 
ke změnám sazeb DPH. V takovém případě bude nabídková cena upravena podle změny sazeb DPH 
platných v době vzniku zdanitelného plnění, a to ve výši odpovídající změně sazby DPH.  

Není-li účastník registrovaným plátcem DPH, sazbu této daně neuvede a skutečnost, že není jejím plátcem, 
uvede v nabídce. 

Jinou formu zpracování nabídkové ceny Zadavatel nepřipouští. 

VI. Obchodní a platební podmínky (závazný text Smlouvy) 

Obchodní a platební podmínky (závazný text Smlouvy) tvoří přílohu č. 4, této výzvy a jsou její nedílnou 
součástí. Dodavatel nebude Smlouvu přikládat do nabídky.  

Dodavatel podáním nabídky akceptuje veškeré podmínky uvedené v závazném textu Smlouvy, což potvrdí 
předložením čestného prohlášení, jehož vzor je přílohou č. 5 této výzvy. 

Zadavatel připouští pouze následující úpravy závazného textu Smlouvy, která bude uzavírána s vybraným 
dodavatelem:  

- doplnění identifikačních a kontaktních údajů vybraného dodavatele, včetně titulu, jména, příjmení 
a funkce osoby podepisující Smlouvu za dodavatele a osoby zastupující dodavatele ve věcech 
technických, nabídkovou cenu a doplnění identifikačních údajů případných poddodavatelů (vše 
zažluceno), záruční doby, bez možnosti upravovat znění jednotlivých ustanovení Smlouvy. 

Tyto údaje budou doplněny Zadavatelem podle údajů uvedených v čestném prohlášení o akceptaci OPP 
a z dalších relevantních dokladů z nabídky vybraného dodavatele. 

VII. Pojištění odpovědnosti za škodu 

Zadavatel požaduje doložit do nabídky prohlášení dodavatele (vzor čestného prohlášení - příloha č. 6 této 
výzvy), že v případě, že mu bude přidělena VZ a měla by s ním být uzavřena Smlouva, zašle bez vyzvání 
Zadavateli nejpozději do 3 dnů před uzavřením Smlouvy, platný doklad o uzavření pojištění odpovědnosti 
za škodu, kterou může svou činností při plnění této VZ dle předmětu Smlouvy způsobit Zadavateli, jakož 
i jakékoliv třetí osobě, s minimálním limitem ročního pojistného plnění, který Zadavatel stanovuje ve výši 
50 % z nabídkové ceny v Kč bez DPH. Pojistná smlouva musí být udržována v účinnosti po celou dobu 
plnění VZ.  

Splnění závazku z prohlášení následně před uzavřením Smlouvy vybraný dodavatel prokáže Zadavateli 
předložením prosté kopie (scanu) platného dokladu o sjednání požadovaného pojištění, ze kterého musí 
výše pojistného plnění jednoznačně vyplývat. 

  



5 
Výzva k podání nabídky 
Dodávka výpočetní techniky - 2. pololetí roku 2020, kód akce: PP 

VIII. Lhůta a způsob pro podání nabídky 

Dodavatel je povinen podat nabídku v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje  
E-ZAK nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek, což je: 

dne 13. října 2020 do 9:00 hodin. 

Nabídka doručená po lhůtě stanovené pro podání nabídek nebo jiným způsobem, než je stanoveno v této 
výzvě, je považována za nepodanou, k takové nabídce Zadavatel v průběhu řízení nepřihlíží. Dodavatel 
bude v takovém případě Zadavatelem vyrozuměn. 

Nabídka bude zpracována v písemné formě výhradně v českém či slovenském jazyku, v souladu 
s požadavky Zadavatele uvedenými v této výzvě. Předkladateli nabídky nepřísluší náhrada nákladů 
za zpracování a podání nabídky. 

Každý dodavatel může ve výběrovém řízení podat pouze jednu nabídku a to na jednu, dvě, tři, čtyři, pět 
nebo na všech šest částí VZ, přičemž nabídka nemusí být podána v podobě jednoho dokumentu. 

Předkladateli nabídky nepřísluší náhrada nákladů za zpracování a podání nabídky. 

Nabídka by měla obsahovat zejména: 

a) Krycí list nabídky s názvem a kódem akce (PP) této VZ, identifikačními údaji dodavatele včetně 
telefonického a e-mailového spojení (vzor krycího listu nabídky - příloha č. 7 této výzvy).  

b) Jednotlivé doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace v členění dle článku III. této výzvy), 
případně souhrnné čestné prohlášení k prokázání podmínek základní a profesní způsobilosti (vzor 
souhrnného čestného prohlášení - příloha č. 1 této výzvy): 

Pozn.: V případě podání společné nabídky více osob (tj. účastník výběrového řízení bude tvořen více 
dodavateli společně), bude výše uvedená kompletní struktura identifikačních údajů uvedena za každou 
osobu samostatně. 

c) Nabídkovou cenu zpracovanou v souladu s požadavky článku 5. této výzvy. 

d) Ostatní čestná prohlášení a doklady požadované Zadavatelem dle této výzvy, zejména čestné 
prohlášení o pojištění odpovědnosti za škodu, čestné prohlášení o akceptaci obchodních  
a platebních podmínek, seznam poddodavatelů atd. 

Veškeré informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné v uživatelské příručce 
pro dodavatele na adrese: https://zakazky.pku.cz/manual.html 

Elektronický nástroj E-ZAK 

Veškeré úkony v rámci tohoto výběrového řízení a rovněž veškerá komunikace mezi Zadavatelem 
a dodavatelem (účastníkem výběrového řízení) probíhá elektronicky zejména prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK: https://zakazky.pku.cz/.  

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně doručené 
dnem jejich doručení do uživatelského účtu dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení 
písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně zda elektronický nástroj  
E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní e-mailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet 
v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoliv. 

Dodavatel odpovídá za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, tak i za správnost kontaktních údajů v elektronickém nástroji 
uvedených.  

Zadavatel dodavatelům doporučuje využít možnosti otestovat nastavení prohlížeče tak, aby předešli 
možným komplikacím při následném vkládání nabídek. Testování se provede klikem na odkaz „Test 
nastavení prohlížeče“, který je umístěn vlevo na hlavní straně elektronického nástroje E-ZAK 
(https://zakazky.pku.cz/). 

https://zakazky.pku.cz/manual.html
https://zakazky.pku.cz/
https://zakazky.pku.cz/


6 
Výzva k podání nabídky 
Dodávka výpočetní techniky - 2. pololetí roku 2020, kód akce: PP 

IX. Pravidla pro hodnocení nabídek 

Jelikož je VZ rozdělena na 6 částí a dodavatelé budou podávat nabídku na každou část VZ samostatně, 
budou hodnoceny nabídky na každou část VZ odděleně, nejprve budou hodnoceny nabídky podané na 1. 
část VZ a následně na 2., 3., 4., 5. a 6. část VZ. 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti (každá část veřejné zakázky samostatně). 
Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Hodnocena bude výše nabídkové ceny zpracované v souladu s článkem č. V. této výzvy, 
při hodnocení nabídek rozhoduje cena bez daně z přidané hodnoty. 

Hodnocení nabídek bude provedeno tak, že Zadavatel (resp. E-ZAK) seřadí nabídky podle výše 
nabídkových cen od nejnižší po nejvyšší.  

Vybraným dodavatelem se stane účastník výběrového řízení s nejnižší nabídkovou cenou pro danou část 
VZ, v případě že zároveň také prokáže splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení. 

V případě rovnosti nabídkových cen umístěných v pořadí na místě rozhodném pro výběr dodavatele bude 
o pořadí těchto nabídek rozhodnuto náhodným výběrem v souladu se zásadami stanovenými v § 6 ZZVZ. 
K výběru budou přizváni účastníci, kteří podali nabídky se shodnou nabídkovou cenou. O provedeném 
výběru bude proveden zápis, který bude součástí dokumentace k VZ. 

X. Kontaktní osoba 

Jiří Borusík, vedoucí oddělení informačních a řídicích systémů podnikového ředitelství, tel. 475 672 122, 
č. mobilu 602 613 894, e-mail jiri.borusik@pku.cz. 

XI. Ochrana osobních údajů 

Informace o zpracování a ochraně osobních údajů prováděné Zadavatelem ve smyslu čl. 13 a 14 GDPR, 
jsou uveřejněny na webových stránkách podniku (www.pku.cz). 

XII. Práva Zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo:  

a) výběrové řízení zrušit bez udání důvodu, 

b) jednat o nabídkové ceně,  

c) změnit rozsah požadovaných dodávek. 
  

mailto:jiri.borusik@pku.cz
http://www.pku.cz/


7 
Výzva k podání nabídky 
Dodávka výpočetní techniky - 2. pololetí roku 2020, kód akce: PP 

XIII. Výčet příloh 

Příloha č. 1: Vzor souhrnného čestného prohlášení ke splnění podmínek základní a profesní způsobilosti 

Příloha č. 2: Vzor čestného prohlášení - poddodavatelé 

Příloha č. 3: Soupis prostředků výpočetní techniky 

Příloha č. 4: Obchodní platební podmínky (závazný text Smlouvy) 

Příloha č. 5: Vzor čestného prohlášení - akceptace OPP (závazný text Smlouvy) 

Příloha č. 6: Vzor čestného prohlášení - pojištění 

Příloha č. 7: Vzor krycího listu nabídky 

Všechny uvedené přílohy jsou uveřejněny současně s touto výzvou v elektronické podobě na profilu 
Zadavatele na adrese: https://zakazky.pku.cz/. 

V očekávání Vaší nabídky jsme s pozdravem 

Ing. Walter Fiedler 
ředitel 

Palivový kombinát Ústí, státní podnik 

 

 

 


